БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« И » _

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ноября 2о ££-

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
научно-производственное предприятие «Картографические и геодезические
технологии», действующего по доверенности Публичного акционерного
общества «Газпром газораспределение Уфа» (вх. № 01-02-09784/11 от
25.08.2022 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для объекта «Строительство и

размещение наружного газопровода до границы земельного участка с
кадастровым номером 02:55:010910:371», в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута площадью 1184 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки:
3.1. с кадастровыми номерами 02:55:010910:371, 02:55:010910:291,

02:55:010910:3359, 02:55:010910:174 в отношении которых зарегистрировано
право собственности;

3.2. с ка^ас'фовым номером 02:55:010910:3358, в отношении которого
зарегистрировано право общей долевой собственности;

3.3. с кадастровым номером 02:55:010706:91, находящемся в
собственности Республики Башкортостан.

4. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет.
5. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение

Уфа» направить Министерству земельных и имущественных отношений

2

Республики Башкортостан, Хасанову А.Ф., Хасановой Т.Г., Микрюкову Е.М.,
Хасанову Т.М., Селезневу А.В., Муллагалиеву М.Н.:

5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух
экземплярах;

5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или
выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута
применительно к земельному участку правообладателя, с которым
заключается соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения
размера платы за публичный сервитут.

6. Публичному акционерному обществу «Газпром газораспределение
Уфа» привести земельный участок в состояние, пригодное для его
использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения
земельного участка, в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

8. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

3

Схема к постановлению
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
№ тФ*9 о т « 72? » ТУ! 2022г.

-граница существующего земельного участка в кадастровом

- границы публичного сервитута;

-номер существующего земельного участка в кадастровом
квартале;_____________________________________________

Масштаб 1:1000

Используемые условные знаки и обозначения:

-местоположение инженерного сооружения

4

№
точки

Координаты публичного сервитута для объекта «Строительство и
размещение наружного газопровода до границы земельного
участка с кадастровым номером 02:55:010910:371»

X Y
1 2 3
1 656 691,13 1 361 945,64
2 656 694,71 1 361 943,87
3 656 715,39 1 361 985,64
4 656 713,76 1 361 986,45
5 656 698,39 1 361 997,89
6 656 702,89 1 362 004,62
7 656 684,27 1 362 017,07
8 656 684,34 1 362 017,20
9 656 681,07 1 362 019,22
10 656 681,00 1 362 019,12
11 656 678,13 1 362 020,72
12 656 678,12 1 362 020,69
13 656 668,84 1 362 025,76
14 656 666,88 1 362 022,17
15 656 651,27 1 362 030,70
16 656 608,59 1 362 055,02
17 656 608,62 1 362 055,06
18 656 605,16 1 362 056,97
19 656 605,14 1 362 056,92
20 656 586,03 1 362 067,11
21 656 628,36 1 362 133,59
22 656 629,45 1 362 135,26
23 656 629,43 1 362 135,27
24 656 629,44 1 362 135,28
25 656 624,59 1 362 138,40
26 656 622,41 1 362 135,05
27 656 623,93 1 362 134,07
28 656 582,49 1 362 069,00
29 656 582,36 1 362 069,07
30 656 580,42 1 362 065,75
31 656 580,55 1 362 065,67
32 656 580,48 1 362 065,54
33 656 583,80 1 362 063,60
34 656 583,88 1 362 063,73
35 656 604,94 1 362 052,49
36 656 647,58 1 362 028,16
37 656 651,04 1 362 026,22
38 656 668,47 1 362 016,74
39 656 670,43 1 362 020,33

5

№
точки

Координаты публичного сервитута для объекта «Строительство и
размещение наружного газопровода до границы земельного
участка с кадастровым номером 02:55:010910:371»

X Y
1 2 3

40 656 677,91 1 362 016,25
41 656 680,57 1 362 014,74
42 656 697,34 1 362 003,52
43 656 692,87 1 361 997,01
44 656 692,90 1 361 996,87
45 656 694,52 1 361 995,79
46 656 710,18 1 361 984,13
1 656 691,13 1 361 945,64

S = 1 184 кв.м.